



הרבנות הראשית לישראל

THE CHIEF RABBINATE OF ISRAEL



היחידה הארצית לאכיפת חוק איסור הונאה בכשרות

בס"ד

י"ז שבט תשס"ט
11/02/09
עדכון כשרות מס': 0009טט



זהירות טריפות!

לכבוד
הרב המקומי
מנהל מחלקת הכשרות
יו"ר המועצה הדתית
די בכל אתר ואתר

שלום רב,

הנדון: עדכון כשרות מיוחד

בעקבות מידע שהתקבל באגף הכשרות הארצי ברה"ר, נערכה ביקורת ע"י רבני האגף במספר בתי אוכל באזור חדרה וביניהם אולם "ארמון דוד", רח' הנשיא וייצמן, 75 חדרה, וגן "יער הפקאן", רח' צה"ל 8, חדרה. במהלך הביקורת נתפס בשר החשוד כטרף, כאשר על גביו מדבקות יצור השייכות כביכול לחברות ידועות ומוכרות תחת השגחה, בעוד שבפועל נמצא כי הן מזויפות לחלוטין וכלל לא שייכות לחברות במקור.

באחד האולמות נמצא מוצר מסוג "טלה רך צלעות", תחת המותג "טיבון ויל - נטו", בר קוד: 7290000357256, שם היצרן: "טיבון ויל אחזקות בע"מ", רח' החרושת 41, א.ת. קרית מלאכי, המציג את המוצר כ"כשר לפסח תשס"ח לאוכלי קטיות, כשר למהדרין חלק בית יוסף, בהשגחת הרבנות קרית מלאכי".

בבדיקה מול הרבנות קרית מלאכי ובתיאום עם חב' "נטו" נחשפה העובדה המזעזעת המצביעה על כך שתוויות זו זוייפה והודבקה על בשר טרף. הננו מצרפים בזה את התוויות המקורית לעומת המזוייפת על מנת שיהיה ניתן לזהות את הזיוף ובכך להמנע ממכשול.

1. בתווית המזוייפת חסרה שורת "מעובד מים מוספים 10%".
2. בתוויות המזוייפת מופיע קו לבן שאינו מופיע במקור.
3. בתוויות המזוייפת חסר פרטי "שרות לקוחות".
4. בתוויות המזוייפת מודפס קוד היצור עם שגיאות 08.098 וכן ל"אוכלי קטיות" (טעות כתיב). בתוויות המקורית כיתוב זה אינו מופיע אלא בהדפסה נפרדת.
5. גוון המדבקה אדום שונה. המילה "נטו" במקור נמצאת בתוך מלבן, לעומת הזיוף שנמצא ללא מלבן.



כמו"כ, נמצאה מדבקה נוספת של המוצר "סינטה" (מס' 11) בר קוד: 7290000557074, המיוצר כביכול בחב' "פניקסקור קומדנטה", פרנקו בוויינוס איירס ארגנטינה, המיוצר כביכול ע"י "נטו מלינדה סחר בע"מ", רח' מאיר עזרא 5, א.ת. קרית מלאכי, תחת המותג "טיבון ויל - נטו", הנושא את ציון הכשרות "כשר מוכשר בפיקוח הרבנות הראשית לישראל, כשר לפסח". בבדיקה שנערכה מול מחלקת שחיתות חוץ לארץ ברה"ר ובתיאום עם חב' היבוא "נטו", נמצא כי התוויות הנ"ל אף היא זיוף חמור והואיל ומוצר זה מעולם לא יובא ממפעל "פניקסקור ארגנטינה".

נדגיש כי התווית המזוייפת הודבקה על גבי אריזת הוואקום מבחוץ בעוד שבמוצרים הכשרים התווית מונחת על פי הנוהל בתוך האריזה מבפנים.



הרבנות הראשית לישראל

THE CHIEF RABBINATE OF ISRAEL



היחידה הארצית לאכיפת חוק איסור הונאה בכשרות



במקרה אחר נמצא בשר הנושא את התווית "פילה בקר קפוא מנוקר 12" כשר לפסח חלק בית יוסף", שם היצרן: "פרינומק" פרגוואי, בר קוד: 7290006714169, ושם היבואן כביכול "לאטי עזרא בע"מ" תחת המותג "מעדני הטלה" כאשר על גבי שקית הואקום של הבשר מודבקת התווית של חב' "מעדני הטלה" מקרית מלאכי.

בדיקה שנערכה נמצא כי קיימים מס' נקודות המצביעות על הזיוף:

1. מס' הבר קוד 7290006714169 שייך במקור לפילה בקר מנוקר "לא מוכשר" וכלל לא ל"בשר חלק" הנושא בר קוד אחר שמספרו התיקני 7290002410416.
2. התווית המזוייפת מתייחסת ל"בשר חלק" כביכול. יש לדעת כי הוראות הכשרה המופיעות דרך כלל שייכות אך ורק לבשר לא מוכשר בעוד שלגבי בשר "חלק" לעולם הוא מיובא ארצה כאשר הוא מוכשר ועל כן צירוף הוראות אלו עם "חלק" מעיד על זיוף.
3. הכיתוב חלק בית יוסף מודפס בשחור בעוד שבתווית תיקנית הצבע הוא אדום!
4. הכיתוב "100% בשר טבעי אף הוא בצבע שחור בעוד שבתווית התיקנית הוא בצבע אדום.
5. בתווית המזוייפת מצויין כי למוצר יש תוקף ל 20 חודשי שיווק בעוד שעל פי הנוהל הוטרוארי ניתן לשווק מוצר בשר קפוא לא יותר מ 15 חודש מעת הייצור.
6. התווית המזוייפת הודבקה על גבי אריזת הוואקום מבחוץ בעוד שבמוצרים הכשרים התווית מונחת בתוך האריזה.

מיד עם חשיפת המימצאים נערכה ישיבה עם נציגי רבנות חדרה אשר זימנה בדחיפות את בעלי האולמות דלעיל לשימוע טרם נקיטת אמצעים.

בשלב זה, נכנסה יחידת הפיצו"ח של משרד החקלאות לתמונה על מנת לבצע חקירה בכלים העומדים לרשותה.

נבקש מהרבנים נותני ההכשר לצוות על המשגיחים בכל אתר לפקוח עיניים ולערוך בדיקה מדוקדקת במקומות המושגחים על ידם על מנת לוודא כי לא נעשה שימוש חלילה בתוצרת המצוינת לעיל. כמו"כ יש לרענן את הנוהל כי אין לקלוט תוצרת בשר אלא אם כן היא מלווית בחשבונית ותעודת כשרות החתומה ע"י משגיח הרבנות המוסמכת הכוללת את שמו ושם משפחתו ובנוסף גם את חותמת הרבנות המפקחת בכפוף לפרטי חשבונית המוצר. מעת לעת יש ליצור קשר טלפוני עם משגיחי המפעלים מהן נשלחת התוצרת לפי הצורך. יש לדווח לנו בכל מקום בו תימצא תוצרת זו על מנת לקדם את החקירה. מי שחלילה צרך תוצרת זו יעשה שאלת רב על מנת לדעת כיצד לפעול.

נבקש להדגיש באופן שאינו משתמע לשתי פנים, כי החברות "נטו" ו"מעדני הטלה" פועלות במשותף עם הרבנות הראשית לישראל על מנת לחשוף את מבצעי העברה החמורה והבאת המידע לציבור המשגיחים וזאת מתוך אחריות משותפת כלפי הציבור שלא ייכשל במאכלות אסורות ואין מגמת הודעה זו לפגוע חלילה במוניטין שלהן. הסחורה של חברות אלו עומדת בנהולי הכשרות של הרבנות במשך כל השנה ואין להתזיר תוצרת של חברות אלו אלא אך ורק התוצרת בעלת התווית המזוייפת שצויינה לעיל.

בברכת התורה והארץ,

רפי יוחאי
מנהל היחידה הארצית
לאכיפת חוק איסור הונאה בכשרות

בנבו רב,
הרב יעקב סבג
ראש אגף הכשרות

העתקים:

כב' הרבנים הראשיים לישראל שליט"א
מר עוזדד יונר - מנכ"ל הרה"ר לישראל
עו"ד שמעון אולמן - היועץ המשפטי לרה"ר